
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 MENDOZA, 01 MAR 2010 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en el Expediente Nº FIN:0000779/2010 en las 
que el Director de Relaciones Internacionales, Dr. Hugo Horacio MARTINEZ  
solicita la inscripción de  estudiantes  de la Polytech´Clermont Ferrand – 
Universidad de Blaise Pascal - Francia, como alumnos vocacionales; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El Convenio de Intercambio entre ambas Universidades. 
 Que se han cumplido todas las disposiciones de la Resolución Nº 
178/2009-CD (Régimen de Alumnos Vocacionales). 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los estudiantes que se mencionan a 
continuación, como alumnos vocacionales de esta Facultad, provenientes de la 
Polytech´Clermont Ferrand - Universidad de Blaise Pascal - Francia, la que 
deberán formalizar en Dirección Alumnos, de acuerdo a lo dispuesto en las 
reglamentaciones vigentes, según el siguiente detalle: 
 
- CHOUMIL, Charléne  Pasaporte: 09PRO13552 
 
Tema: Mecánica de Suelos (Dinámica de suelos, efecto de emplazamiento,  
             licuefacción) 
Tutor:  Ing Arnaldo Mario BARCHIESI  
 
- BRUN, Sylvain   Pasaporte:08AR92327 
 
Tema: Cartografía Microsísmica 
Tutor:  Lic. Francisco Antonio MINGORANCE 
 
- BALLET, Laure   Pasaporte: 09PP67291 
 
Tema:  Dinámica de Estructuras y Parasísmica 
Tutor:  Dr. Francisco Javier CRISAFULLI 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 09 

 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


